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Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna 

detta utlåtande. 

 
Sammanfattning 
Statens offentliga utredningar har på uppdrag av regeringen 

lämnat ett betänkande av Jämställdhetsutredningen. Stockholms 

kommun är en av 120 remissinstanser och ska lämna remissvar 

till Socialdepartementet senast den 2 februari 2016 och 

kulturnämnden ska yttra sig senast 15 januari 2016. 

 

Kulturnämnden har inga synpunkter på de bedömningar, 

analyser, förslag till förändringar av delmål och hur 

jämställdhetspolitiken ska organiseras och genomföras som görs i 

betänkandet. 
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Underlag för beslut 

 Betänkandet Mål och myndighet – en effektiv styrning av 

jämställdhetspolitiken, SOU 2015:86 

 Diskussion inom kulturförvaltningens ledning 

 Samråd med Stockholms stadsarkiv 

 

UTLÅTANDE 

 
Ärendet 
Jämställdhetsutredningens uppdrag har bestått av fyra delar: 

 Utvecklingen gällande jämställdhet mellan kvinnor och 

män har under den senaste tioårsperioden har följts upp 

och analyserats. 

 Regeringens särskilda jämställdhetssatsning under 2007-

2014 har analyserats och utredningen har bedömt hur 

effektivt jämställdhetspolitiken har genomförts. 

 En bedömning har gjorts om det funnits skäl att se över de 

jämställdhetspolitiska målen och indikatorerna. 

 Utifrån en samlad analys av utvecklingen gällande 

jämställdhet har det prövats om det finns skäl att överväga 

förändringar om hur jämställdhetspolitiken ska 

organiseras och genomföras. 

 

De huvudsakliga bedömningar och slutsatser när det gäller 

utvecklingen av jämställdhet och jämställdhetspolitik 

sammanfattas med att det finns framsteg i utvecklingen samtidigt 

som flera resultat visar att utvecklingen står still eller gått bakåt. 

Sammantaget visar utvecklingen inom jämställdhetspolitikens 

delmål att målen ännu inte nåtts. 

 

Man lämnar därför förslag till delmål för jämställdhetspolitiken 

som innebär vissa skillnader även om det övergripande målet är 

oförändrat. Jämställd utbildning, hälsa, vård och omsorg föreslås 

utgöra egna delmål medan det nuvarande delmålet En jämn 

fördelning av det obetalda hem- och omsorgsarbetet föreslås ingå 

som delar i delmålen Ekonomisk jämställdhet och Jämställd vård, 

hälsa och omsorg. 

 

Vidare föreslås i betänkandet att myndigheternas ansvar för att 

verka för de jämställdhetspolitiska målen stärks genom att: 

 Uppgifter om jämställdhet ska regleras i myndigheternas 

instruktioner eller i förekommande fall annan förordning. 

 Fler myndigheter ska få i uppgift att integrera ett 

jämställdhetsperspektiv i sin verksamhet. Myndigheters 
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uppgifter om jämställdhet ska vara 

verksamhetsanpassade. 

 Myndigheter som redovisar individbaserad statistik ska 

som regel göra detta könsuppdelat om det inte finns 

särskilda skäl mot detta. 

 Strategier och handlingsplaner ska tas fram för respektive 

delmål inom jämställdhetspolitiken 

 Arbetet med jämställdhetsintegrering inom 

Regeringskansliet ska utvecklas genom en förstärkt 

uppföljning och tydligare genomslag i arbetet med 

budget, regleringsbrev och myndighetsdialog. 

 

Det föreslås även att en jämställdhetsmyndighet inrättas som har 

till uppgift att: 

 Analysera utvecklingen gällande jämställdhet i samhället 

och följa upp insatser som syftar till att nå de 

jämställdhetspolitiska målen. 

 Samordna uppdrag inom jämställdhetspolitiken, däribland 

uppdrag som rör delmålet Mäns våld mot kvinnor ska 

upphöra. 

 Stödja arbetet med att integrera ett 

jämställdhetsperspektiv i verksamheten hos myndigheter 

och kommuner, landsting och regioner. 

 I övrigt bistå regeringen i övriga frågor som rör 

jämställdhetspolitiken, bland annat inom EU-samarbete 

och i övrigt internationellt samarbete. 

 

Länsstyrelserna ska även i fortsättningen stödja och samordna det 

regionala arbetet med att verka för att de nationella målen för 

jämställdhetspolitiken får genomslag och samordna arbetet med 

insatser som rör delmålet Mäns våld mot kvinnor ska upphöra. 

Föreslås att förordningen (2007:825) med länsstyrelseinstruktion 

förtydligas genom följande tillägg: 

Länsstyrelsen ska samordna, stödja och följa upp det regionala 

arbetet för att nå de jämställdhetspolitiska målen. Länsstyrelsen 

ska lämna underlag till Jämställdhetsmyndigheten och samråda 

med myndigheten om vilken redovisning som behövs. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom kulturförvaltningens administrativa stab 

och i samråd med Stockholms stadsarkiv. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Kulturnämnden har inga synpunkter på de bedömningar, 

analyser, förslag till förändringar av delmål och hur 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr  

Sida 4 (4) 

 

 

 

 

 

 

jämställdhetspolitiken ska organiseras och genomföras som görs i 

betänkandet. 

 


